
 

 

 
Alle sezioni di Pubblicità Legale 

Albo on-line 

AmministrazioneTrasparentedelsitointernetdell’istituzionescolastica 
www.istitutocomprensivoquartucciu.gov.it 

Al portale SIF 2020 - Sistema Informativo Fondi 

 

 

OGGETTO: Determina di rinuncia alla realizzazione del progetto PON/FSE "Il mio 

paese oltre lo sguardo" – Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-64 – CUP 

C65B18000190007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999,n,275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge15marzo1997,n.59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base.  - 
Fondi Strutturali Europei – programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

VISTO  il progetto presentato da questo Istituto: Candidatura N. 37509 – Avviso 
1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base;  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 8 del 31/03/2017 con la quale è stata 
approvata l’adesione all’ “Avviso pubblico per le competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa - Fondi Strutturali Europei - Programma 
operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014/2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 

– Azione 10.2.1 -  Azione 10.2.2. 
VISTE le Delibere del Consiglio d'Istituto n. 7 e 11 del 20/04/2018 con le quali, in 

relazione al progetto Codice 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-64: Il mio paese...oltre lo 
sguardo!, è stato accettato il finanziamento e disposto  la susseguente variazione al PA 
2018;   

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010529 - 14/11/2018 - C01a - Fascicoli TI - U

Firmato digitalmente da Medori Daniela



 

 

 
VISTE le delibere di integrazione del PTOF del Collegio docenti prot. n. 3807 del 
13/03/2018 e del Consiglio di istituto n. 9 del 20/04/2018; 

VISTO l’atto, prot. N. 3965 del 20/04/2018, di nomina RUP del progetto alla Dirigente 
scolastica; 
VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID/201 del 10/01/2018 con la quale il nostro 

Istituto è formalmente autorizzato alla realizzazione del progetto codice identificativo 
10.2.2A-FSEPON-MA-2017-64 per un importo complessivo di € 18.046,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’avviso di selezione prot. 8598 del 29/09/2018 rivolto agli alunni di questa 
istituzione scolastica, con scadenza dei termini di presentazione delle istanze in data 

18/10/2018; 
CONSIDERATO che, alla data di scadenza del sopra citato avviso, l’adesione ai singoli 
moduli da parte degli alunni è risultata inferiore al numero di 15 per modulo; 

VISTO che, nonostante la proroga del suddetto termine, il numero degli allievi si è 
incrementato di solo tre unità, non sufficienti a raggiungere il numero minimo 

richiesto per la conseguente attivazione dei moduli; 
CONSIDERATO che per le motivazioni sopra indicate si è reso necessario 

determinare in autotutela l’annullamento, con atto prot. n 10118 del 05/11/2018 e 
prot. n 10526 del 14/11/2018 – degli avvisi pubblici per il reclutamento del personale 
interno ed esterno per la realizzazione del Progetto; 

 
DETERMINA 

 
di rinunciare alla realizzazione del progetto PON/FSE "Il mio paese oltre lo 
sguardo" – Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-64 – CUP 

C65B18000190007 di cui a i moduli sotto riportati 
 
Tipologia modulo Titolo Costo 

Lingua madre 
 

 

Esperienza di realtà aumentata nelle 
classi a 

tempo pieno 
 

€ 5.082,00 
 

Lingua madre 
 

Esperienza di realtà aumentata nelle 
classi a 
tempo normale 

€ 6.482,00 

Lingua straniera  
 

Esperienza di realtà aumentata nella 
scuola 

secondaria di primo grado 
 

€ 6.482,00 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010529 - 14/11/2018 - C01a - Fascicoli TI - U

Firmato digitalmente da Medori Daniela



 

 

 
 
Per l’importo complessivo autorizzato di € 18.046,00 (comprensivo di spese 

imputate al progetto). 
Il presente atto di rinuncia alla realizzazione del Progetto è pubblicato sul sito internet 
dell’Istituto comprensivo “Nardi”, www.iscnardi.gov.it e inserito nel portale SIF 2020 – 

Sistema Informativo Fondi. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Daniela Medori. 
 

 
                 Il dirigente Scolastico  

             Dott.ssa Daniela Medori 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010529 - 14/11/2018 - C01a - Fascicoli TI - U

Firmato digitalmente da Medori Daniela


		2018-11-14T13:19:12+0100
	MEDORI DANIELA




